

证券代码：300440

证券简称：运达科技

公告编号：2018-023

成都运达科技股份有限公司

2017年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动 幅度(%)	上年追溯重述后 同期	增减变动 幅度(%)
营业总收入	592,602,665.02	597,304,088.08	-0.79%	611,719,600.77	-3.13%
营业利润	129,902,237.58	113,575,131.24	14.38%	112,081,750.70	15.90%
利润总额	135,780,534.97	149,564,039.38	-9.22%	148,992,689.82	-8.87%
归属于上市公司股东的 净利润	120,779,364.05	134,596,423.27	-10.27%	134,175,793.94	-9.98%
基本每股收 益(元)	0.2696	0.3005	-10.27%	0.2995	-9.98%
加权平均净 资产收益率	8.46%	10.92%	-2.46%	10.73%	-2.27%
	本报告期末	本报告期初	增减变动 幅度(%)	本报告追溯重述 后期初	增减变动 幅度(%)
总资产	1,838,941,732.85	1,757,616,481.79	4.63%	1,903,387,287.93	-3.39%
归属于上市公司	1,283,929,742.10	1,287,254,473.34	-0.26%	1,381,762,798.32	-7.08%

公司股东的 所有者权益					
股 本	455,990,000.00	224,000,000.00	103.57%	224,000,000.00	103.57%
归属于上市公司股东的 每股净资产 (元)	2.8157	2.8733	-2.01%	3.0843	-8.71%

注：由于公司本年度同一控制下合并湖南恒信电气有限公司，对上年同期数和期初数进行了追溯重述。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1.经营业绩

报告期内，公司实现营业收入 5.92 亿元，在未考虑同一控制企业合并追溯重述影响的情况下，较上年同期基本持平，考虑同一控制下企业合并追溯重述影响的情况下，同比下降 3.13%，主要系本公司主要客户为铁路总公司、各大铁路局及其下属机务段和指挥部等单位或机构，因本年度铁路系统改制，导致部分招投标工作延迟，对公司的机车车辆车载检测与控制设备类产品销售量影响较大；公司实现营业利润 1.30 亿，在未考虑同一控制企业合并追溯重述影响的情况下较上年同期提高 14.38%，考虑同一控制下企业合并追溯重述影响的情况下，同比提高 15.90%，主要系本年度会计政策变更，将政府补助 0.3 亿元计入其他收益影响金额所致；公司实现利润总额 1.36 亿元，未考虑同一控制企业合并追溯重述影响的情况下较上年同期下降 9.22%，考虑同一控制下企业合并追溯重述影响的情况下，同期下降 8.87%；归属于上市公司股东的净利润 1.21 亿元，未考虑同一控制企业合并追溯重述影响的情况下较上年同期下降 10.27%，考虑同一控制下企业合并追溯重述影响的情况下，同比下降 9.98%，主要系公司销售平台网点建设、人工成本上涨等原因导致的期间管理费用增长所致。

2.财务状况

报告期末，公司财务状况良好。报告期末，公司总资产 1,838,941,732.85 元，在未考虑同一控制企业合并追溯重述影响的情况下较年初增长 4.63%，考虑同一控制下企业合并追溯重述影响的情况下较期初下降 3.39%；归属于上市公司股东

的所有者权益 1,283,929,742.10 元，在未考虑同一控制企业合并追溯重述影响的情况下较年初下降 0.26%，考虑同一控制下企业合并追溯重述影响的情况下较期初下降 7.08%；股本 455,990,000.00 元，较年初增长 103.57%，主要系本年度公司资本公积转增股本所致；归属于上市公司股东的每股净资产 2.8157 元，在未考虑同一控制企业合并追溯重述影响的情况下较年初下降 2.01%，考虑同一控制下企业合并追溯重述影响的情况下较期初下降 8.71%。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩与 2018 年 1 月 22 日披露的业绩预告不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据公司将在年度报告中详细披露。有关公司的信息均以中国证监会指定的创业板上市公司信息披露媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

2、深交所要求的其他文件。

成都运达科技股份有限公司董事会

2018 年 2 月 27 日